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Erdbeer-Caipirinha alkoholfre

Zeit gesamt
10min

[utaten

fir 1 Portionen
Erdbeeren

Bio Limetten
Brauner Zucker
Crushed Ice

Mineralwasser, classic

Zubereitungszeit
10min

58t
0.5 St.
1EL
4EL
50 ml

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung

1. Erdbeeren waschen und in Scheiben schneiden. Limette heiB waschen und achteln.

2. 4 Erdbeeren in ein Glas geben, mit Rohrzucker und StoBel zerquetschen.
Limettenachtel zugeben und nochmals mit dem StoBel zerquetschen.

3. Glas bis zum Rand mit Crushed Ice auffiillen. Mit Mineralwasser auffiillen. Erdbeer-
Caipirinha mit iibriger Erdbeere servieren.

Zum Wohl!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 55 kcal
Kohlenhydrate 15¢g
EiweiB lg
Ballaststoffe 2g
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